国家食品药品监督管理局关于麻醉药品和第一类精神药品定

点批发企业布局的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议

阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E9_A3_9F_E5_c80_322734.htm 国家食品药品监督管

理局关于麻醉药品和第一类精神药品定点批发企业布局的通

知各省、自治区、直辖市食品药品监督管理局（药品监督管

理局）： 根据《麻醉药品和精神药品管理条例》（以下简称

《条例》）第二十二条规定，综合考虑麻醉药品、精神药品

需求总量以及人口、经济发展等因素，本着“保证供应，强

化安全管理，引入竞争机制，确保供应体制转换期间平稳过

渡”的原则，国家局确定了麻醉药品和第一类精神药品定点

批发企业布局（附件1），并就有关事宜通知如下： 一、国

家局和各省（区、市）局按照规定的职责，应于2006年6月30

日前，依照《麻醉药品和精神药品经营管理办法（试行）》

（国食药监安〔2005〕527号）（以下简称《办法》）规定的

程序，对本通知发布前经批准设立的麻醉药品和第一类精神

药品经营企业重新办理定点经营手续。 本通知发布后新申请

从事麻醉药品和第一类精神药品经营的企业，应当依照《办

法》规定的程序提出申请。其中申报全国性批发企业的应当

是连续三年总销售额位列全国医药商业企业前15名，并符合

《条例》和《办法》要求的企业，申请受理截止日期为2006

年5月31日。全国性批发企业设立药品储存点（符合麻醉药品

专库条件，只承担物流配送，不从事经营活动），应当报送

相应资料（附件2），同时向本企业所在地和拟设立的药品储

存点所在地省（区、市）药品监督管理部门提出申请。 二、

各省（区、市）局要严格根据《条例》以及《办法》有关规

定和本通知公布的布局，做好麻醉药品和第一类精神药品定

点批发企业相应的申请受理和审批工作。对原有区域性批发

企业已超过本通知公布的布局数量的行政区域，在一定时间

内可保留现有区域性批发企业，但应逐步加以调整。 三、各

省（区、市）局要对本行政区域内的区域性批发企业实施动

态管理，逐步形成优胜劣汰的机制，对不能履行供药责任或

违法、违规经营的企业，应当及时依法取消其麻醉药品和第

一类精神药品定点批发企业资格。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com